REPUBLIKA E KOSOVES-KOMUNA VUSHTRRI

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

10 Nr. 67F /2021
Datg: 13- 05. 2024

Bazuar né Ligjin p&r Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032, Udhézimin

Administrativ Nr.22/2013 “Numri maksimal i nxénésve pér klas¢ dhe raporti mésimdhénés nxénés” dhe

Kushtet dhe kriterét pér regjistrim. Si dhe né pajtim me udhézimet pérkatése t¢ shpallura nga MASHT:

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT NE VUSHTRRI SHPALL

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) Ti: GJIMNAZEVE DHE TE
SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITI SHKOLLOR 2021/22 AFATI I GUSHTIT

Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X) pér Gjimnazin né Vushtrri:

: i Nr.
SHKOLLA Dlcitim: N Ni:n;}?e
paralele &7t
Gj imna?i “Eqrem Cabej" Shﬁggg?g = ] L 2
Vushtrri Giilitsot 2 29 58
Gjithse;j: 3 41 70




Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X ) pér shkollén teknike- Vushtrri

Komuna Shkolla Drejtimi Profili Nr.i paral. [Nri nxén. [vende té 1
Sh.M.T. Makineri Operator i Trafikut Rrugor 1 24 10
"Lutfi Musiqi" Metalpunues 1 24 16
Operator Prodhimi 1 24 23
Perpunimil Drurit 1 24 20
Automekanik 1 24 7
Vushtrri  |SH.M.T."L.Musiqi"|Elektrotekniké [Instalues Eektrik 1 24 7
Energjetiké 1 24 16
Mekatroniké 1 24 17 2+1
Teknik i Telekomunikacion 1 24 24 2+
Teknik i sistemeve te TIK-ut, 1 24 4 2+
Teknik i informatikes se Biznesit, 1 24 3 241
Teknik i Elektroteknikes 1 24 24 2+1
Gjithsej -"L.Musici-Vush," Toi ao240 ] aIn AT

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& n& gjimnaze dhe shkolla profesionale, duhet t&
paraqesin kéto dokumente: - Fletéparaqitjen (e cila merret n& shkollén né té& cilén konkurron) - Déftesén origjinale
pér kryerjen e shkollgs s& mesme t& ulét (6-9) dhe - Certifikatén e lindjes.

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t& rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 2021/22, mund t& konkurojné kandidatét t& cilét e kang mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jang mé t&
vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, & cilét e kang mbaruar klasén e nénté (1X) jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojng pér regjistrim.

Konkursin dhe kriteret e detajuara pér secilin drejtim i gjeni t& publikuara né& shkollat pérkatése dhe né web
fagen e Komunés s& Vushtirisé;  https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

-Paragitja ¢ dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 202 1/2022,  béhet mé daté : 23,
24,25 gusht 2021 duke filluar nga ora 8:00-16:00.
-Shpallja e rezultateve mé 26.08.2021
-Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej 27.08.2021 deri me 01.09.2021. duke
filluar nga ora 8:00-16:00.

AFATI I ANKESAVE’

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejt, brenda 24 oréve,
nga koha e shpalljes s¢ rezultateve t’i parages ankesé drejtorisé s¢ shkollés.

Vérejtie: Mos ankesa né afatin zyrtar, né shkollén pérkatése, nénkupton humbje e t& drejtés pér ankesé ng
shkallén e dyt& n& Drejtoring e Arsimit (DKA) apo né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis& (MASHT).
DKA dhe MASHT nuk shqyrton asnjé ankesé nése ajo paraprakisht nuk éshté shqyrtuar nga komisioni pérkatés i
shkollés.




